
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ  
ЛАИШ ЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛАЕШ  М УНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Y Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«О закреплении территорий Л аиш евского муниципального района РТ за 
м униципальны ми образовательны ми учреж дениями, реализую щ ими  

образовательны е программы  начального общ его, основного общ его и среднего
общ его образования на 2024 год»

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общ его 

образования, организации учета и приема граждан для обучения по образовательным 

программам начального общего, основного общ его и среднего общ его образования, 

руководствуясь главой 1, статьи 9, пункта 6 Ф едерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Ф едерации», П ОСТАНОВЛЯЮ :

1. Закрепить территории Лаиш евского муниципального района РТ за

муниципальными образовательными учреждениями, реализую щ ими образовательные 

программы начального общего, основного общ его и среднего общ его образования на 

2024 год, согласно приложениям.

2. П ризнать утративш им силу постановление Руководителя И сполнительного

комитета Л аиш евского муниципального района РТ от 07.02.2023 года № 334 «О 

закреплении территорий Лаиш евского муниципального района РТ за муниципальными 

образовательными учреждениями, реализующ ими образовательные программы 

начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования на 2023 год».

3. О публиковать настоящ ее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: h ttp ://pravo.tatarstan .ru и на официальном сайте Лаиш евского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

№ ЗУ6
П О СТАН О ВЛЕН И Е

КАРАР

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета Лаишевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от « Р З  2024 №

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования за конкретными территориями Лаишевского муниципального
района РТ на 2024 год

№ Наименование ОУ Наименование населенных 
пунктов, территорий

Примечание

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АТАБАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ АХМЕТШИНА МАРАТА 

РАДИКОВИЧА» ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Атабаево
с.Тат.Саралы

с.Ташкирмень
с.Макаровка

1-11 классы 

10-11 класс

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕКАБАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Большие Кабаны 
с. Малые Кабаны 

Аэропорт
1-11 классы

3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГАБИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ МАХМУТА АХМЕТОВИЧА 

ГАРЕЕВА» ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Габишево 
с.Тарлаши 

д. Орел

1-11 классы 

10-11 классы

4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИМЕНЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Именьково 1-11 классы

5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Кирби 
д. Травкино 
с.Сокуры  

с. Сокуры, ул. Мешенская 
д. Обухово

д. Зимняя горка 
с.Бима 

СНТ ГАИ-2 
п. Тургай 
с.Каины  

д.Кзыл-иль 
с.Березовка 

д.Пальцовка

1-11 классы

У

6 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОЕЛГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Малая Елга 1-11 классы

7 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАРМОНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с.Нармонка 
с. Астраханка



ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН с.Караишево 

с.Тат.Кабаны 
д. Карадули 

с. Тетеево 
д. Новая Поляна 

с. Паноко

1-11 классы

8 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Никольск 
д.Кунчети 

д.Сапуголи 
д.Пиголи 

д.Беляково

1-11 классы

9 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ПОС. ИМ. 25 ОКТЯБРЯ» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пос .с \за им.25 Октября 
п. Александровский 

с.Бутыри 
д. Верхние Кармачи 
д. Нижние Кармачи

1-11 классы

10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Пелево 
с.Сокуры  

с. Сокуры, ул. Мешенская 
д. Обухово

д. Зимняя горка 
с.Бима 

СНТ ГАИ-2 
п. Тургай 
с.Каины  

д.Кзыл-иль 
с.Березовка 

д.Пальцовка

с.Державино
с.Т.Янтык

1-11 классы 

1-11 классы

10-11 классы

11 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕСЧАНО-КОВАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Песчанные Ковали 
д.Вороновка 

д. Боровое Матюшино 
санаторий «Санта»

1-11 классы

12 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Рождествено 
д.Дятлово 
д.Тангачи 

д.Сингели
д. Русские Саралы 

пос.Умырзая

1-11 классы

13 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Сокуры 
с. Сокуры, ул. Мешенская 

д. Обухово

д. Зимняя горка 
с.Бима 

СНТ ГАИ-2 
п. Тургай 
с.Каипы 

д.Кзыл-иль 
с.Березовка 
д.Пальцовка

*4

|  1-11 классы 

>■ 10-11 классы



14 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Среднее Девятово 
с. Емельяново 
с.Смолдеярово 

д.Меретяки 
с.Чирпы 

д. Полянка

с. Шуран

>

►
1-11 классы 

10-11 классы
15 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА» 
ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Столбище
1-11 классы

16 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕРЖАВИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Державино

с.Сокуры  
с. Сокуры, ул. Мешенская 

д. Обухово

д. Зимняя горка 
с.Бима 

СНТ ГАИ-2 
п. Тургай 
с.Каипы  

д.Кзыл-иль 
с.Березовка 

д.Пальцовка

1 -9 классы 

Д̂ 9 классы

17 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАИПСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

д.Каипы 
с.Егорьево 

д. Зимняя горка 
с.Бима 

СНТ ГАИ-2 
п. Тургай 

д.Кзыл-иль 
с. Березовка 
д.Пальцовка

1 -9 классы

18 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОРЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Орел 
пос. Троицкий 
пос. Соколовка 
д. Чистое озеро

1 -9 классы

19 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАШКИРМЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Ташкирмень
д.Макаровка 1 -9 классы

20 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАТ.ЯНТЫКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с.Тат.Янтык 1 -9 классы



21 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШУРАНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. Шуран 1 -9 классы

22 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И 
МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА 

«УСАДСКАЯ ПРОГИМНАЗИЯ» 
ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. У сады 1 -4 классы

23 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ 
«ЗДОРОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ» С.УСАДЫ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

с. У сады 1-11 класс>£



Приложение 2 
К постановлению
Исполнительного 
комитета Лаиш евского 
муниципального района 
Республики Татарстан , 
от « /f> 03 2024 Ш̂тО

Закрепление МБОУ «Гимназия №1 г. Лаишево» Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан за улицами г. Лаишево

№ Наименование Закрепленная территория ’
п/п общеобразовательных

организаций
Наименование улиц № домов

1. МБОУ «Гимназия №1 Б.Садовая все
г.Лаишево» Восточная все

Г.Тукая 8-28, 7-27
Г агарина 22-32, 13-21

Г айдукевича все
Г оголя все

Г орького все
Декабристов 22-38, 15-29

Дзержинского все
Есенина 7-27

3.Космодемьянской все
Карла-Маркса 62-168, 23а, 23-49, 

172/1
Кирова все

Коммунальная все
Комсомольская 19а, 21-109, 38-100

Космонавтов жилых домов нет
Куйбышева все

Ленина 45-157, 157а, 48-142
М.Джалиля 6-18, 5-19, 

19а,20,22.22а
Матвеева 7а-23. 8-20. 20а, 206

Матросова все
Маяковского все

Мелиораторов все
Набережная 10-42
Новосадовая все

Новый переулок все
О.Кошевого все
Островского все
П.Морозова все

Переулок Зеленый все
Переулок Мирный все

Победы все
Профсоюзная 1 ,2

Рыбозаводская все
Рябиновая все

С.Сайдашева все
Садовая все

Свердлова все
Светлая все



Советская все
Сосновая все

Стадионная все
Толстого все

У.Громовой все
Чернышевского все

Юбилейная от №23



Приложение 3 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета Лаишевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от « # »  РЗ 2024 №

Закрепление МБОУ «Лаишевская средняя общеобразовательная школа №2 имени 
Героя Советского Союза Бориса Кирилловича Кузнецова» Лаишевского 

муниципального района РТ за улицами г. Лаишево

№ Наименование Закрепленная территория
п/п общеобразовательных

организаций
Наименование улиц № домов

1 М БОУ «ЛСОШ  № 2 им Героя 26 партсъезда все
Советского С ою за Б.К. Белогородская все

Кузнецова» Весенняя все
Восстания все

Г.Тукая 1,1 а,1 6,1 в,2,2 а,2 6,2 
в, 3-7

Г абишева все
Г агарина 4-10,1а-11,9 а, 12,18а,
Веселая все

Декабристов 2а-20,1а-13
Дорожников все

Есенина 1,1 а, 1 б, 1,в, 1 г,-5
Жедяевского все
Заовражная все

К.Маркса 2-60,1-21,21 а,21 6
Калинина все
Карьерная все

Кирп и ч но-Заводс кая все
Комсомольская 1,2,2а-16,1-19

Космонавтов все (д.2, детский дом)
Красноармейская все

Крупской все
Лебедевой все

Ленина 2-46,1-43
Луговая все

М. Джалиля 4в-4,16-3
М.Ульяновой все

Малая Слобода все
Матвеева 1-7,2в-6

Мира все
Набережная 1-9

Окунева все
Осенняя все

Пер. Мельничный все
Первомайская все

Пионерская все
Производственная все

Пролетарская все
Пушкина все
Радужная все

Родниковая все
Северная все

Солнечная все
Туполева все



Урожайная все
Шастина все
Шмидта все

Юбилейная №1-22
Южная все

Яблоневая все



Приложение 4
к постановлению
Исполнительного
комитета Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан
от « {£-> 03 2024 № J V f f

Закрепление МБОУ «Лаишевская основная общеобразовательная школа №3» 
Лаишевского муниципального района РТ за д. Старая Пристань Лаишевского

района

Наименование улицы № домов

Васильева все

Дружбы все

Строителей все

Прикамская все

Лесная все

Залесная все

Еловая все

Пристанская все

Совхозная все

М ало-Совхозная все

Лагерная все

Зеленая все

Переулок Ш кольный все

Переулок Лиственный все

Переулок Березовый все

Переулок Кленовый все



Приложение 5 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета Лаишевского 
муниципального района 
Республики Татарстан
от « 0 »  03 2024 № З п ^ 6

Закрепление МБОУ «Многопрофильный лицей «Здоровое поколение» с.Уеады  
Лаишевского муниципального района РТ

№ улица Номер дома
1. Медицинская все
2. 1 Учхозовская все
3. 2 Учхозовская все
4. Г.Тукая все
5. Дачная все
6. Дорожная №№ 1 -1 1
7. ДСУ все
8. ЖК «Счастливый» все
9. Ж К «Ю жный парк» все
10. Заозерная все
И . Зеленая все
12. Комиссариатская №№ 1 -  12
13. Лесная все
14. Лиственная все
15. Поперечная все
16. Рябиновая все
17. Счастливая все
18. НКСТ «Горизонт» все
19. НКСТ «Луч» все
20. НКСТ «Содружество» все
21. НКСТ «Танкист» 1 все
22. НКСТ «Танкист» 2 все
23. Теплых встреч все
24. ЖК «Дома у сада» все



Приложение 6 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета Лаишевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от « О »  0 3  2024 №

Закрепление МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста 
«Усадская прогимназия» Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан

№ улица Номер дома
1. 1 Заовражная все
2. 2 Заовражная все
3. Березовая все
4. Вишневая все
5. Восточная все
6. Дорожная № №  12- 63
7. Дружная все
8. Ж елезнодорожная все
9. Звездная все
10. Казанская все
11. Комиссариатская от №13
12. Лазурная все
13. Липовая все
14. Луговая все
15. Лучистая все
16. Магистральная все
17. Майская все
18. Мирная все
19. Мичуринская все
20. Молодежная все
21. Полевая все
22. Парковая все
23. Радужная все
24. Малая Радужная все
25. Садовая все
26. Светлая все
27. Солнечная все
28. Спортивная все
29. Строителей все
30. Тенистая все
31. Тихая все
32. Тупиковая все
33. Цветочная все
34. Черемуховая все
35. Ш кольная все
36. Ш кольная все
37. Южная все
38. Ягодная все
39. Янтарная все


